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AUTÓGRAFO Nº 107/2022
Redação Final do Projeto de Lei Nº 108/2022 oriundo do Poder Executivo

Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar convênio com o Associação Grêmio Futebol Beira do Rio, bem como, autoriza abrir Crédito Especial no Orçamento Municipal, aponta recursos, e dá outras providências.”

		EDMILSON BUSATTO, Prefeito Municipal de Bom Retiro do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, em cumprimento ao disposto no art. 58 da Lei Orgânica do Município;
		FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
		Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar convênio com o Associação Grêmio Futebol Beira do Rio, inscrita no CNPJ sob nº 47.803.056/0001-48, com endereço na Estrada da Beira do Rio, SN, Bairro Beira do Rio, Bom Retiro do Sul, visando o repasse financeiro no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) para auxiliar no custeio da reconstrução da sede do clube.

Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir Crédito Especial no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), no Orçamento Municipal, exercício de 2022, classificado sob a seguinte dotação orçamentária:

	Des.
	Or
	Un
	F.
	Sf.
	Prog
	P.At.
	Categoria
	Rec.
	Descrição
	Suplementação
	Ori

	-
	06
	01
	27
	812
	45
	2034
	3.4.4.50.42.00
	0001
	AUXÍLIOS
	R$ 45.000,00
	S


         
 	Art. 3º Para cobertura do Crédito Especial autorizado no artigo 2º desta Lei, será utilizado a redução no valor de R$10.000,00 (dez mil reais) da doação descrita abaixo, e o valor de R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais) do excesso de arrecadação.

	Des.
	Or
	Un
	F.
	Sf.
	Prog
	P.At.
	Categoria
	Rec.
	Descrição
	Suplementação
	Ori

	6035
	06
	01
	27
	812
	45
	2034
	3.3.3.50.41.000000
	0001
	CONTRIBUIÇÕES
	R$ 10.000,00
	R



		Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente Câmara Municipal de Bom Retiro do Sul, 13 de outubro de 2022.

                      Clóvis Pereira dos Santos                                       Marcelo Kerber
   Presidente                                                                            Diretor
  Câmara Municipal de                                                         Câmara Municipal de
      Vereadores de Bom Retiro do Sul                                   Vereadores de Bom Retiro do Sul
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